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Od 1 marca 2024 r. pracownicy 
mogą przystąpić do programu Opie-
ka Medyczna w dowolnym czasie w 
trakcie roku. Pracodawca odstąpił 
od stosowania tzw. okienka trans-
ferowego.
Obowiązujący w ArcelorMittal Poland S.A. 
Program Opieki Medycznej funkcjonuje w 
oparciu o porozumienia pracodawcy ze 
stroną społeczną w tym zakresie, w tym 
m.in. o zapisy Zakładowego Układu Zbio-
rowego Pracy - § 58.
To korzystne dla pracowników rozwiąza-
nie, bowiem pracodawca opłaca 95% war-
tości pakietu opieki medycznej, pracownik 
natomiast tylko 5%.       Więcej str. 2

Główna Komisja Świadczeń Socjalnych podczas posiedzenia w dniu 29 lute-
go br. podjęła decyzję o uruchomieniu dodatkowego świadczenia socjalne-
go mającego za zadanie wsparcie rodzin pracowniczych w przygotowaniu do 
Świąt Wielkanocnych. Wysokość świadczenia oscyluje w granicach 450-550 
zł - w zależności od dochodu. 
Główna Komisja Świadczeń Socjalnych podjęła decyzję o wypłacie dodatkowego 
świadczenia finansowego z ZFŚS celem wsparcia przygotowania pracowników do Świąt 
Wielkanocnych. Wysokość świadczenia uzależniona jest od osiąganego w rodzinie pra-
cownika dochodu na rodzinę i wynosi:

550,00 zł - przy dochodzie na osobę w rodzinie do 3.500,00 zł;• 
450,00 zł - przy dochodzie na osobę w rodzinie mieszczącym się w granicach • 
3.500,01 - 6.500,00 zł.                                    Więcej str. 2

O podniesienie płac zasadniczych 
oraz wypłatę nagrody dla pracowni-
ków wystąpiła 12 marca br. Solidar-
ność do pracodawców: Socar Sp. z o. 
o., PPHU Tabor oraz PPHU Tabor-2.
MOZ NSZZ „Solidarność” AMP S.A. - DG 
wniosła o podwyższenie wynagrodzeń 
pracowniczych w spółkach wykonujących 
prace na rzecz PUK Kolprem Sp. z o. o., tj. 
Socar, Tabor i Tabor-2.      Więcej str. 2
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Dodatkowe 
świadczenie z ZFŚS

w Kolpremie
Zakładowa Komisja Świadczeń So-
cjalnych, zdecydowała o wypłacie dla 
pracowników spółki Kolprem dodat-
kowego świadczenia finansowego z 
Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych. Wysokość świadczenia 
uzależniona jest od osiąganego do-
chodu na członka rodziny pracowni-
ka i mieści się w przedziale 600 zł 
- 1.100 zł.                   Więcej str. 2

Solidarność dołączyła do protestujących rolników 
Zielony Ład przyniesie wzrost kosztów
dla każdego Polaka

Wystąpienie 
o podwyżki 

w Taborze i Socarze

Wsparcie w organizacji Świąt Wielkanocnych
Jest dodatkowe świadczenie 
z ZFŚS dla pracowników AMP

6 marca br. przedstawiciele NSZZ „Solidarność” 
dąbrowskiego oddziału ArcelorMittal Poland  
S.A. uczestniczyli w akcji protestacyjnej wspie-
rając polskich rolników oraz sprzeciwili się 
wprowadzeniu tzw. Zielonego Ładu - unijnych 
przepisów mających szeroki wpływ na różne ga-
łęzie naszej gospodarki oraz bezpośrednio - na 
poziom życia całego naszego społeczeństwa. 
W całej Unii Europejskiej od grudnia 2023 r. prowa-
dzone są protesty przez rolników. Szczególnie głośno 
było o nich w w Belgii i Holandii, Francji, Niemczech, 
Hiszpanii oraz Rumunii. W lutym br. akcję rozpoczęli 
również polscy rolnicy sprzeciwiając się wprowadzeniu 
tzw. Zielonego Ładu, importowi produktów rolnych z 
Ukrainy i państw Mercosuru, wprowadzeniu restrykcyj-
nych dla rolnictwa środków tj. polityka poboru wody, 
podatki paliwowe lub opłaty graniczne. 22 lutego Ko-
misja Krajowa NSZZ „Solidarność” podjęła decyzję o 
włączeniu się Związku do protestu.    Więcej str. 3

... dalszy wzrost kosztów w aktualnej sytuacji gospo-
darczej, w jakiej funkcjonuje spółka nie jest obecnie 
możliwy - tą jedynie częścią zdania pracodawca odniósł 
się do wystąpienia organizacji związkowych  w zakre-
sie wypłacenia pracownikom specjalnej gratyfikacji za 
pracę na rzecz ArcelorMittal Poland S.A. na przestrzeni 
ostatnich 20 lat - od czasu podpisania Pakietu Socjalne-
go będącego podstawą prywatyzacji Polskich Hut Stali. 
Pracodawca z satysfakcją i dumą przyjął opinię strony 
związkowej w zakresie realizacji zobowiązań inwestora 
zawartych w pakiecie Socjalnym będącym częścią umowy 
prywatyzacyjnej Polskich Hut Stali S.A. w 2004 r. Choć do-
brze pamiętamy, jakie kontrowersje były wokół uzgodnienia 
tegoż dokumentu, a także jak istotnym było monitowanie 
realizacji zawartych w nim uzgodnień.         Więcej str. 3

Pracodawca stawia na trwałe tempo rozwoju
Pakiet socjalny spełnił założenia,
wzrost kosztów spółki nie jest możliwy

Opieka Medyczna      
w AMP bez okienka 

transferowego

Zielony Ład

UWAGA:     
Solidarność od lat 
alarmuje, że polityka 
klimatyczna Unii Euro-
pejskiej to katastrofa 
dla Polski i Europy; 
teraz przeciwko zielo-
nemu ładowi zbunto-
wali się też rolnicy. W 
Polsce i w innych kra-
jach;
nie możemy zmarno-
wać tej szansy! Tylko 
razem  jesteśmy w sta-
nie zwyciężyć!
jeżeli się nie zjedno-
czymy - wykończą nas 
po kolei - rolników, 
górników, hutników, 
pracowników motory-
zacji - jedną branżę po 
drugiej;
nie czekaj, aż przyjdzie 
kolej na Ciebie!
Zgłoś się na protest !
Zawalcz o siebie, o 
swoich najbliższych, o 
przyszłość!

Wyjazd 6 marca 2024 r. godz. 6.00 spod budynku związkowego 
ZAPISY W SEKRETARCIACIE ZWIĄZKU - TEL. 61-05Bę
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6 marca 2024 r. 
Warszawa

NSZZ 

Wielk a  akcja  protestac yjna
uderzy w każdego z nas!

Naszym wspólnym postulatem jest sprzeciw wobec tzw. Zielonego Ładu, 
który stanowi ogromne zagrożenie zarówno dla polskiego rolnictwa, 

jak i innych gałęzi gospodarki oraz poziomu życia całego społeczeństwa. 

Międzyzakładowe 
Zebranie Delegatów

dąbrowskiej 
Solidarności

Międzyzakładowe Zebranie Delega-
tów Międzyzakładowej Organizacji 
Związkowej NSZZ „Solidarność” Ar-
celorMittal Poland S.A. – Dąbrowa 
Górnicza odbędzie się 22 marca 2024 
r. w Zarządzie Regionu Śląsko-Dą-
browskiego NSZZ „Solidarność” - Ka-
towice, ul. Floriana 7.

Zebranie rozpocznie się o godz. 8.00. 
Obecność Delegatów na MZD jest obo-
wiązkowa. 
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Jak poinformował pracodawca - z 
przyczyn od niego niezależnych - obec-
nie nie ma dostępu do testu ze Złotej 
Zasady Ratującej Życie nr 7 – bez-
pieczeństwo kolejowe. Ponowne jej 
uruchomienie ma nastąpić w maju. 
W związku z tym brak certyfikatu z 
tej zasady nie będzie brany pod uwa-
gę przy rozliczaniu realizacji procesu 
certyfikacji. 
Przypominamy, że każdy z pracowników 
ArcelorMittal Poland S.A do końca marca 
2024 r. zobowiązany jest do wykazania 
się pełną znajomością i zrozumieniem 
wdrożonych w firmie Złotych Zasad Ratu-
jących Życie - zachowań zapobiegających 
wypadkom śmiertelnym. 
Dostęp do testów ze znajomości Złotych 
Zasad jest na platformie edukacyjnej EMU 
360. Pracownicy mogą zalogować się na 
niej poprzez stronę internetową arcelormit-
tal.360learning.com lub pobrać aplikację 
360Learning używając firmowych adresów 
e-mail, a osoby, które ich nie posiadają 
otrzymały hasło i login potrzebne do logo-
wania na pasku płacowym. Dane logowania 
są również udostępnione w aplikacji HRap-
ka w zakładce dane osobowe - kontakt 
do pracownika.  Dostęp do platformy jest 
możliwy z prywatnych urządzeń mobilnych 
i komputerów stacjonarnych.

W ArcelorMittal Poland S.A. organi-
zowane są spotkania z pracownika-
mi Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
udzielającymi wsparcia w elektro-
nicznej obsłudze spraw.
Aktywny profil na Platformie Usług Elek-
tronicznych (PUE) ZUS daje możliwość re-
alizacji wielu spraw w ZUS przez Internet, 
elektroniczne wysyłanie wniosków i odbie-
ranie odpowiedzi, sprawdzanie stanu swo-
jego konta w ZUS oraz możliwość umó-
wienia się na wizytę w danej placówce.
Pracodawca zorganizował dla wszystkich 
chętnych pracowników spotkania z przed-
stawicielami ZUS, którzy udzielą wsparcia 
w założeniu profilu, przypomnieniu loginu 
lub odnowieniu hasła na Platformie Usług 
Elektronicznych ZUS (PUE ZUS).
W dąbrowskim oddziale AMP spotka-
nia odbędą się w budynku dyrekcyjnym 
- Kampus, sala Kijów w dniu 14 marca, 
(czwartek) w godz. 11.30 – 14.30 oraz 22 
marca (piątek) godz. 11.30 – 14.30.
Uczestnicy spotkania muszą mieć przy so-
bie dowód osobisty i telefon komórkowy.

C. d. ze str. 1       W przypadku osiąganego dochodu na osobę w rodzinie w wysokości 
powyżej 6.500,00 zł dodatkowe świadczenie nie przysługuje.
Świadczenie przysługuje pracownikom AMP pozostającym w zatrudnieniu w dniu 
złożenia wniosku, którzy są uprawnieni do korzystania z ZFŚS. Wnioski - w przy-
padku pracowników AMP z oddziałów: Dąbrowa Górnicza, Sosnowiec, Chorzów, 
Świętochłowice - należy składać poprzez aplikację SocialPartner w terminie do 30 
kwietnia br. 
Przypominamy, iż warunkiem korzystania z ZFŚS jest posiadanie aktualnego profilu w 
aplikacji SocialPartner z udokumentowanymi dochodami na 2024 r. 
Gdy pracownik w 2024 r. złożył wniosek o zmianę miejsca obsługi socjalnej na Hut Pus 
- aby złożyć wniosek proszony jest o kontakt z tą firmą. W tej sytuacji niezbędnym jest 
poprawne złożenie „informacji o dochodach w rodzinie na potrzeby ZFŚS na 2024 r.”

Serdecznie zapraszamy wszystkich zain-
teresowanych do amatorskiej gry w piłkę 
nożną. W okresie jesienno-zimowym zaję-
cia piłkarskie odbywają się na hali w SP 12 
- D.G. ul. Tysiąclecia 25 w środy w godz. 
18.00 - 20.00, w cieplejsze dni mecze roz-
grywane są na orliku przy SP 29.  
Osoby zainteresowane proszone są o kon-
takt z Patrykiem - tel. 539 266 993.

Ułatwienie dla zainteresowanych pracowników 
Opieka Medyczna w ArcelorMittal Poland 
bez okienka transferowego

Wsparcie w organizacji Świąt Wielkanocnych
Jest dodatkowe świadczenie 
z ZFŚS dla pracowników AMP

Brak dostępu do jednej 
ze Złotych Zasad

Korzystaj z profilu PUE 
załatwiając sprawy 

ZUS-owskie

Piłka nożna 
- przyjdź i pograj 

C. d. ze str. 1      Dotychczas do programu Opieki Medycznej pracownik mógł przystą-
pić w okresie tzw. „okna transferowego polisy”, czyli każdorazowo pomiędzy 1 paź-
dziernika i 30 listopada każdego kolejnego roku, z mocą obowiązującą od pierwszego 
stycznia roku następnego po dniu podpisania deklaracji przystąpienia do Programu. 
Nowy pracownik AMP natomiast mógł do programu przystąpić w ciągu 30 dni od daty 
zatrudnienia w spółce, również poza okresem „okna transferowego polisy”, z mocą 
obowiązującą od pierwszego dnia miesiąca następnego po dniu podpisania deklaracji 
przystąpienia do programu.
Od 1 marca br. przystępowanie pracowników do Programu Opieka Medyczna może 
następować w dowolnym momencie w trakcie roku. Zmiana zakresu świadczeń zdro-
wotnych w dalszym ciągu możliwa jest w każdą rocznicę polisy (1 luty) oraz jeden 
raz w okresie trwania polisy.
Złożenie deklaracji ubezpieczeniowej w przypadku chęci przystąpienia do Opieki Medycz-

nej lub też zmiana jej zakresu - zwiększenie lub zmniejszenie 
Pakietu - możliwe jest w CBS Grupa Ubezpieczeniowa Sp. z o.o. 
(budynek Unitechu) - tel. 32 794 59 96, godz. 7.00 - 15.00.

Komisja Socjalna podjęła dobrą decyzję
Dodatkowe świadczenie z ZFŚS 
w PUK Kolprem Sp. z o. o. 
C. d. ze str. 1       Funkcjonująca w Kolpremie Komisja Socjalna zdecydowała o wsparciu 
pracowników w przygotowaniach do Świąt Wielkanocnych poprzez wypłatę dodatko-
wego świadczenia w wysokości: 

1.100,00 zł - przy dochodzie na osobę w rodzinie do 3.000,00 zł;• 
800,00 zł - przy dochodzie 3.000,01 - 4.500,00 zł;• 
600,00 zł - przy dochodzie 4.500,01 - 6.500,00 zł • 

W przypadku osiąganego dochodu na osobę w rodzinie w wysokości powyżej 6.500,00 
zł dodatkowe świadczenie nie przysługuje.
O świadczenie mogą ubiegać się uprawnieni do ZFŚS pracownicy Kolprem pozostający 
w zatrudnieniu w dniu złożenia wniosku, a warunkiem otrzymania świadczenia jest po-
prawne złożenie „Informacji o dochodzie w rodzinie na potrzeby ZFŚS Kolprem w 2024 
r.” z udokumentowanymi dochodami na 2024r. - w przypadku aplikacji SocialPartner 
wymóg ten jest spełniony po prawidłowym założeniu Profilu lub po dokonaniu poprawnej 
edycji Profilu w związku z aktualizacją informacji o dochodzie. Wniosek należy złożyć w 
terminie od 14 marca do 30 kwietnia br. za pośrednictwem aplikacji SocialPartner. 

Solidarność oczekuje pilnego spotkania
Wystąpienie o podwyżki 
w Taborze, Tabor-2 i Socarze
C. d. ze str. 1       Solidarność wniosła do pracodawców o podwyższenie miesięcz-
nych płac zasadniczych pracowników tych spółek średnio o kwotę 1.000 zł/
pracownika metodą uzgodnioną przez strony. 
Organizacja Związkowa wystąpiła również o wypłacenie pracownikom spółek Tabor, 
Tabor-2 i Socar rocznej nagrody za wkład pracy w funkcjonowanie każdej z 
tych spółek  w 2023 r. w wysokości 4.000 zł dla każdego pracownika we wspólnie 
uzgodnionym terminie. 
Solidarność oczekuje w w/w spółkach uzgodnienia wzrostów płac w terminie od 1 
marca 2024 r. z wyrównaniem od 1 stycznia br. W uzasadnieniu wystąpienia Związek 
powołał się na drastyczny wzrost kosztów utrzymania rodzin pracowniczych w ostat-
nim okresie czasu.
Strona społeczna oczekuje pilnego spotkania celem przeprowadzenia rokowań.   
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dzona przez UE polityka klimatyczna bu-
dzi kontrowersje nie od dzisiaj - 2011 rok, 
przypominam sobie, jakby to było przed 
chwilą: w tym budynku mieliśmy spotkanie 
delegacji Solidarności z panem premierem 
Tuskiem podczas naszego protestu. Wów-
czas Solidarność bardzo głośno mówiła o 
tzw. pakiecie klimatycznym. Pakiecie, któ-
ry zabije polskie górnictwo, rolnictwo, cały 
polski przemysł. Odbyła się ponad 100-
tysięczna demonstracja Solidarności. 30 
czerwca 2011 roku pan premier obiecał po-
wołać zespół, który zajmie się tzw. polityką 
klimatyczną. Odbyły się dwa spotkania tego 
zespołu. I co? I nic! I dzisiaj, po 11 latach, 
musimy się spotykać znowu w Warszawie i 
walczyć z Zielonym Ładem, który zniszczy 
naszą gospodarkę!
Piotr Duda podkreślił, że manifestujący 
dzisiaj walczą o 
wszystkich Po-
laków. Zwrócił 
uwagę, że - nie-
dawno mieliśmy 
piece węglowe 
przestawiać na 
gazowe. A za 
rok, dwa będzie-
my musieli likwi-
dować gazowe, 
bo wchodzi tzw. 
program ETS 2, 
czyli będziemy 
płacić podatek 
od emisji za uży-
wanie kotłów ga-

C. d. ze str. 1      Podkreślić należy, że 
Solidarność od lat alarmuje, że polityka 
klimatyczna Unii Europejskiej będzie sta-
nowić wręcz katastrofę dla Polski i Europy 
- wprowadzane regulacje dotykają kolej-
nych branż - rolników, górników, hutników, 
pracowników motoryzacji. Przełoży się ona 
również bezpośrednio na wzrost kosztów 
życia całego społeczeństwa. Zielony Ład 
bowiem to m.in drogi prąd i ciepło, to nowe 
podatki na energię i zakaz ogrzewania 
węglem i gazem, to również gigantyczne 
opodatkowanie benzyny, a następnie za-
kaz sprzedaży samochodów spalinowych. 
Zielony Ład to przymusowe dostosowanie 
budynków do zeroemisyjności na koszt ich 
właścicieli, to masowe zwolnienia i bezro-
bocie - przemysł bowiem będzie migrował 
poza granice UE, gdzie nie będą obowiązy-
wały unijne restrykcje. Zielony Ład przeło-
ży się także na ceny produktów w sklepach. 
Jak wyliczyli eksperci - każdy pracujący 
Polak za Zielony Ład co roku będzie płacił 
nawet 32.000 zł.
Temu wszystkiemu sprzeciwiała się Solidar-
ność, a protesty rozpoczęli rolnicy, do któ-
rych dołączyli również myśliwi i wiele innych 
branż. Obecny na warszawskim proteście 
szef Solidarności Piotr Duda podkreślił - Nic 
tak nie wychodzi dobrze Donaldowi Tusko-
wi, jak jednoczenie wielu środowisk. I to 
jest ten moment, w którym się jednoczy-
my. To nie jest koniec, to dopiero początek 
naszego marszu, aby ten „zielony nieład”, 
„zielony jad” wyrzucić głęboko do kosza. 
Przewodniczący zwrócił uwagę, że prowa-

zowych i olejowych. Czy to jest normalne? 
(...) My się na to nie godzimy. Z tą emisją 
CO2 jest jak z cholesterolem. Jest chole-
sterol dobry i jest zły. To jak z dwutlenkiem 
węgla. Ten niemiecki dwutlenek węgla jest 
dobry, ale ten polski jest zły. My się na to 
nie zgadzamy! Nie zgadzamy się także z 
narracją, że albo Zielony Ład, albo polexit. 
Nie! My chcemy być w Unii Europejskiej, 
ale chcemy zniszczyć Zielony Ład, wsadzić 
go do tej trumny. I to zrobimy!
Manifestacja rozpoczęła się przed Kancelarią 
Premiera Rady Ministrów, skąd nastąpił prze-
marsz uczestników pod Sejm. Liczną grupę 
stanowili Członkowie Solidarności z Arce-
lorMittal 
P o l a n d 
S.A. z 
P r z e -
w o d n i -
czącym 
Mirosła-
wem No-
wakiem 
na czele. 

Solidarność dołączyła do protestujących rolników 
Zielony Ład przyniesie wzrost kosztów
dla każdego Polaka

 
Mirosław Nowak - Przewodniczący
Międzyzakładowej Organizacji Związkowej 
NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A. 
- Dąbrowa Górnicza:
- Jako strona społeczna jesteśmy rozczarowani odpowiedzią 
pracodawcy i jestem przekonany, że takie samo odczucie 
mają pracownicy. Uważam, że załoga naprawdę zasługuje 
na docenienie z okazji trak zacnego jubileuszu, jakim jest 
20 lat działalności ArcelorMittal w Polsce. Pracownicy przez 
ten cały okres czasu wydajnie i efektywnie pracowali na 
rzecz pracodawcy, o czym m.in. świadczą corocznie wypła-
cane dywidendy na rzecz właściciela, a także rozpoznawal-
na na rynku światowym jakość naszych wyrobów. 
Jeżeli rzeczywiście na przeszkodzie finansowego zaakcento-
wania 20-lecia działalności Pana Mittala w Polsce stoi trud-

na aktualnie sytuacja ekonomiczna spółki to wierzymy, że otrzymana negatywna 
odpowiedź nie jest ostateczną decyzją pracodawcy i w niedługim czasie ponowimy 
wystąpienie o wypłatę gratyfikacji potwierdzającej, że to pracownicy są największą 
wartością naszej firmy. 

fot. J. Zommer

C. d. ze str. 1     W odpowiedzi na wystąpienie strony społecznej 
pracodawca przekazał, że biorąc pod uwagę fakt, iż głównym 
celem Pakietu było zapewnienie ochrony interesów pracowni-
ków w okresie zmian właścicielskich - Pakiet Socjalny spełnił 
pokładane w nim założenia i oczekiwania, a inwestor wypełnił 
zobowiązania w nim zawarte. 
Ponadto zwrócił uwagę, że poza wypełnieniem gwarancji pra-
cowniczych i socjalnych wynikających z zawartego w 2004 r. 
dokumentu - AMP z nawiązką zrealizowała (i czyni tak dalej)
zobowiązania w zakresie inwestycji, na 
które dotychczas przeznaczyła 10,5 mld zł. 
Bowiem to inwestycje mogą zapewnić stały 
rozwój i konkurencyjność na rynku wyro-
bów stalowych, a tym samym dać pracow-
nikom dalszą gwarancję stabilizacji zatrud-
nienia oraz wzrostu wynagrodzeń.
Pracodawca podkreślił przy tym, że na-
wet w trudnym okresie dekoniunktury go-
spodarczej - jak to ma aktualnie miejsce 
- wyróżnia się na konkurencyjnym rynku 
pracy na co dowodem ma być zawarte w 
tym roku porozumienie płacowe, na mocy 
którego - poprzez podwyżki wynagrodzeń i 
nagrody - pracownicy otrzymają znacznie 
większy wzrost wynagrodzeń aniżeli wy-
nosi aktualnie inflacja. Tym samym praco-
dawca uznał, że zaangażowani pracownicy 
są jedną z największych wartości firmy i to 
od nich będzie zależała przyszłość AMP. 
Przedstawiciel pracodawcy zwrócił przy tym 

Pracodawca stawia na trwałe tempo rozwoju
Pakiet socjalny spełnił założenia,
wzrost kosztów spółki nie jest możliwy

Do wystąpienia strony związkowej w zakresie wypłaty specjal-
nej gratyfikacji dla załogi po przeszło 20 latach wydajnej pracy  
pracodawca odniósł się jedynie połową zdania stwierdzając, iż 
w sytuacji gospodarczej, w jakiej funkcjonuje spółka - dalszy 
wzrost kosztów obecnie nie jest możliwy. Stanowisko to ma 
wynikać wyłącznie z obecnych realiów ekonomiczno-gospodar-
czych, a najważniejszym zadaniem i wyzwaniem dla spółki jest 
zapewnienie trwałego tempa rozwoju w okresie przemian zwią-
zanych z dekarbonizacją przemysłu. 

uwagę, że dodatkowym elementem doce-
niania wkładu pracowników w rozwój spół-
ki na przestrzeni ostatnich 20 lat są poza-
ustawowe środki w formie różnego rodzaju 
świadczeń socjalnych czy też odpraw/re-
kompensat jakie pracownicy otrzymują po 
rozwiązaniu umowy o pracę.
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Tadeusz Sokołowski, 
lat 68, żona Irena, synowie: 
Łukasz i Marcin.
Posiadam wykształcenie zawodowe. 
Mieszkam w Sosnowcu przy ul. Ki-
sielewskiego od 1980 r. Jestem by-
łym  pracownikiem Huty Katowice, 
a od 8 lat jestem na emeryturze. 
Członek Zarządu PiS w Sosnowcu. 
Od 1980 r. należę do Solidarności 
(nadal - w Komisji Emerytów i Ren-
cistów przy Hucie Katowice). Od 23 
lat należę do Akcji Katolickiej przy 
parafii św. Floriana w Sosnowcu. 
Jestem przedstawicielem wojewody 
śląskiego w Radzie Społecznej Re-
jonowego Pogotowia Ratunkowego 
w Sosnowcu. Współorganizowałem 
festyny dla dzieci z okazji Dnia Dziecka i Świętego Mikołaja. 

Robert Mołdysz
Kandydat do Sej-
miku Wojewódz-
twa Śląskiego.
Mam 53 lata. 
Ukończyłem fi-
lozofię na Uni-
wersytecie Ja-
giellońskim oraz 
politologię na 
Un iwersy tec i e 
Śląskim. Jestem 
doktorem nauk 
humanistycznych. 
Byłem nauczycielem i wykładowcą aka-
demickim. Publikowałem w periodykach 
naukowych. Jako nauczyciel uzyskałem 
stopień nauczyciela dyplomowanego. Pra-
cowałem kilka lat w Niemczech w firmie 
transportowej. Obecnie zawodowo zwią-
zany jestem z branżą energetyczną. 
Moje pasje to gra na akordeonie, foto-
grafia, szachy. 
Obecnie ubiegam się o mandat do Sej-
miku Województwa Śląskiego.

Wybory samorządowe - Rada Miasta, Sejmik Śląski 
Są od nas, znamy Ich,
oddajmy Im swój głos

Zarząd Międzyzakładowej Kasy Zapomogo-
wo-Pożyczkowej przy ArcelorMittal Poland 
S.A. w Dąbrowie Górniczej informuje Człon-
ków MKZP, że Walne Zebranie Sprawozdaw-
cze za rok 2023 odbędzie się w dniu 12 kwiet-
nia 2024 r. (piątek), o godzinie 14.00 w sali 
nr 121 w budynku dyrekcyjnym ArcelorMittal 
Poland S.A. w Dąbrowie Górniczej.
Spotkanie zostanie zorganizowane z zachowaniem 
wszystkich wymogów określonych przez Dyrekcję Wykonawczą ArcelorMittal Poland 
S.A. dotyczących organizacji spotkań w ArcelorMittal Poland S.A. 
    Za Zarząd MKZP DG - Jerzy Piekarczyk

Dariusz Szypczyński, lat 54, żonaty.
Z Dąbrową Górniczą związany jestem od 1979 r. Jestem absolwentem Technicznych Za-
kładów Naukowych w Dąbrowie Górniczej rocznik 1987. Od 40 lat zatrudniony jestem w 
dawnej Hucie Katowice, obecnie ArcelorMittal Poland. Pracuję na stanowisku robotniczym. 
Wykształcenie – Średnie techniczne w specjalizacji Technik Bezpieczeństwa i Higieny Pra-
cy. Przez 12 lat (trzy kadencje)pełniłem funkcję Społecznego Inspektora Pracy.
Jestem członkiem NSZZ Solidarność ArcelorMittal Poland, gdzie działam w strukturach 
zakładowych Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność, jak i również działam w Re-
gionalnej i Krajowej Radzie Hutnictwa NSZZ Solidarność.
Jestem członkiem Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej Mickiewicza 16 gdzie działam pro bono. 
Przez wiele lat mam okazję obserwować przemiany społeczne, strukturalne i politycz-
ne jakim podlega nasze miasto i wiem, że w wielu kwestiach trzeba podjąć działania, 
które pozwolą na to, by Dąbrowę Górniczą oddać jej prawowitym właścicielom, czyli 
MIESZKAŃCOM naszego miasta. Zdaniem wielu mieszkańców obecne Władze miejskie 
traktują Dąbrowę  Górniczą jako swoją własność… 
Misja Radnego to niełatwa praca społeczna, która jest jednocześnie służbą dla miesz-
kańców naszej gminy. Rola samorządowców dokładnie jest określona w rocie ślubowa-
nia jakie składają Radni przed przyjęciem mandatów zaufania. 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, 
ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować god-
nie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej 
gminy i jej mieszkańców – Tak mi dopomóż Bóg”.
Radny powinien działać tak, by powyższy tekst nie był 
tylko pustymi słowami lecz nakazem sumienia by służyć 
mieszkańcom zgodnie ze ślubowaniem. 
Jeśli Państwo zaufają mojej kandydaturze to zapewniam, 
że rota ślubowania będzie moim nadrzędnym celem. 

W swoich działaniach przekładam interes 
społeczny nad własny. Najważniejsza jest 
dla mnie rodzina i drugi człowiek. 
W Radzie Miejskiej chciałbym pracować w 
komisjach: Rozwoju Miasta, Kultury, Go-
spodarki Komunalnej, Bezpieczeństwa, 
Zdrowia i Rewizyjnej. 
Zapewniam, że głosując na moją osobę 
dokonujecie Państwo właściwego wyboru, 
za co z góry serdecznie dziękuję. 

Alojzy Lorek
Kandydat do Rady Miasta w Sosnowcu 
- Okręg 4, pozycja na liście 4. 
Posiadam wykształcenie średnie. 
Jestem byłym pracownikiem Huty Kato-
wice - Wielkich Pieców. Od 1980 r. je-
stem czynnym i aktywnym Członkiem 
Związku Zawodowego Solidarność. 
Zawsze działałem i nadal pracuję na 
rzecz ludzi, których dobro stawiam na 
pierwszym miejscu. Ważnym dla mnie 
jest Ich podmiotowość i godność każde-
go Człowieka z osobna. 
Dzięki Waszemu poparciu będę mógł 
kontynuować swoją działalność w znacz-
nie szerszym zakresie - na rzecz mieszkańców Sosnowca, będę 
miał również wpływ na rzeczywiste wykorzystanie w naszym 
mieście środków finansowych. Nie obiecuję wiele, ponieważ to 
swoją pracą chcę pokazać moją wartość. 

Walne Zebranie Sprawozdawcze 
Międzyzakładowej Kasy 
Zapomogowo-Pożyczkowej przy AMP

Polityka otwartych 
drzwi i docenianie

pracowników
Zmianę polityki firmy wobec załogi za-
powiedział Dyrektor Personalny pod-
czas cyklicznego spotkania ze stroną 
związkową. Dwa kierunki, które mają 
zostać wdrożone to polityka otwartych 
drzwi i docenianie i wyróżnianie pra-
cowników. 
W ramach polityki otwartych drzwi przełożeni 
- od poziomu kierownika liniowego - w ciągu 
każdego miesiąca mają wyznaczyć 4h, w cią-
gu których będą dostępni dla pracowników 
celem podjęcia rozmów na każdy temat. 
Pracodawca dostrzegł również, jak ważne 
w firmie jest zarządzanie konsekwencjami, 
ale w pozytywnym wymiarze. W AMP ta 
forma nie jest zbyt często wykorzystywa-
na, a pracownikom kojarzy się z karaniem. 
Pracodawca postanowił to odmienić i po-
łożyć większy nacisk na pozytywną moty-
wację załogi. 
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Podpisano europejską umowę ramową 
między Eurogas, przemysłem, wszystki-
mi europejskimi związkami zawodowymi 
i EPSU dotyczącą gazownictwa w kontek-
ście wprowadzania przez instytucje Unii 
Europejskiej tzw. Zielonego Ładu.
– Dokument nie sprzeciwia się co prawda 
samemu Zielonemu Ładowi, ale jego za-
pisy mają na celu ochronę pracowników 
branży gazowej przed skutkami wpro-
wadzanej przez UE polityki klimatycznej. 
Określono w nim m.in. to, że niektóre 
działania będą finansowane przez Unię 
Europejską, a nie przez pracodawców. 
Dzięki temu być może uda się ochronić 
przedsiębiorstwa przed upadkiem, a pra-
cowników przed utratą pracy – podkreśla 
przewodniczący Łusiewicz.
W samej umowie napisano: „Chociaż 
dwojaka transformacja energetyczno-
cyfrowa w kierunku neutralności klima-
tycznej głęboko zmieni europejski sektor 
gazowy i doprowadzi do transformacji 

Przewodniczący MOZ NSZZ ”S” ArcelorMittal Poland     -  Mirosław Nowak  tel. 776  61 05 
Zastępca Przewodniczącego - Skarbnik           -  Mariusz Pietruszka  tel. 776  92 37 
Zastępca Przewodniczącego - Sekretarz              -  Jakub Słomczyński tel. 776  75 97 
Sprawy finansowe                                -  Małgorzata Nędza tel. 776  88 44
Porady prawne                                        -  Łukasz Bieńkowski, Jerzy Rożek
Dyżury prawne dla Członków Związku prowadzone są w budynku związkowym DAMM 4 
pok. 8 w piątki w godz. 12:00 - 15:00, po uprzednim uzgodnieniu terminu wizyty w sekre-
tariacie związku tel. 61 05
Kasa Związku czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 11:00 - 15:00
Internetowa strona: www.hksolidarnosc.pl
Poczta e-mail sekretariat:  sekretariat@hksolidarnosc.pl          
Redakcja: redakcja@hksolidarnosc.pl     

Nie wiesz? Pytaj! Interwencje

– To historyczna umowa. Jeszcze żadna branża nie podpisała podobnego doku-
mentu określajacego jej sytuację w kontekście Zielonego Ładu – przekonuje Piotr 
Łusiewicz, przewodniczący Rady Krajowego Sekretariatu Przemysłu Chemiczne-
go NSZZ „Solidarność”. Przedstawiciele Związku z przewodniczącym KK NSZZ „S” 
Piotrem Dudą brali aktywny udział w pracach nad kształtem tego dokumentu.

Sukces NSZZ Solidarność! 
Europejska umowa dla branży gazowej
w obronie przed negatywnymi 
skutkami Zielonego Ładu

na poziomie przedsiębiorstw i pracow-
ników, utoruje również drogę dla przy-
szłościowego przemysłu gazowego. Eu-
ropejski Zielony Ład, a w szczególności 
pakiet wodorowy i gaz niskoemisyjny, 
będą miały wpływ na rozwój sektora, co 
będzie miało szerokie konsekwencje dla 
obecnej i przyszłej siły roboczej”.
(...) Umowa określa minimalne wymogi 
dot. sprawiedliwej transformacji w sektorze 
gazu aby:  przewidywać zmiany i zapew-
niać odpowiednie rozwiązania i szkolenia, 
umożliwić pracownikom rozwijanie nowych 
umiejętności i w razie potrzeby zapewnić 
zmianę pracy lub inne odpowiednie środki 
ochrony, które zapewnią, że nikt nie zosta-
nie pominięty, wyposażyć 
pracowników i towarzyszyć 
im w stawianiu czoła zmia-
nom w odpowiednie umiejęt-
ności, przyspieszyć transfor-
mację w sektorze gazowym.         
Więcej: solidarnosc.org.pl

Podczas wspieranego przez NSZZ Solidarność protestu rolników 
w Warszawie, doszło do dramatycznych wydarzeń. Liczne donie-
sienia, a także nagrania dostępne w internecie pokazują nieuza-
sadnioną brutalność policji wobec protestujących. Do rolników 
nie wyszedł rolniczy aktywista, obecnie wiceminister rolnictwa 
w rządzie Tuska Michał Kołodziejczak.
– Będą różne grupy, które będą chciały wykorzystywać te protesty. Ja też 
o tym przestrzegam rolników, bo protesty wchodzą już w tak daleką fazę, 
kiedy Jarosław Kaczyński też wczoraj powiedział o tym, że kiedy Solidarność 
Rolników Indywidualnych i w ogóle Solidarność z Piotrem Dudą na czele, 
włączyła się w te protesty, to one faktycznie stawiają opór rządowi. (…) Soli-
darność organizowała wczoraj protest i Solidarność musi wziąć odpowiedzial-
ność za to co wczoraj się działo do samego końca – mówił w neo-TVP Info 
Michał Kołodziejczak, były rolniczy aktywista, obecnie wiceminister rolnictwa 
w rządzie Tuska, komentując wydarzenia na ulicach Warszawy.
Do jego słów odniósł się Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „S” Piotr 
Duda – Panie Kołodziejczak, gniew rolników jest uzasadniony i doskonale 
Pan o tym wiesz. Różnica między nami polega na tym, że Solidarność 
wczoraj była z rolnikami, została zagazowana i spałowana, a Pan, rolniczy 
działacz, który dojechał na ministerialny fotel na ich plecach, nawet do 
nich nie wyszedłeś. Weź się Synuś w końcu do roboty, a nie pajacujesz.

Piotr Duda odpowiada Kołodziejczakowi
My jesteśmy z rolnikami, a Pan 
nawet do nich nie wyszedłeś!

13 marca w Spale podczas obrad Ko-
misji Krajowej NSZZ ,,Solidarność” 
-  po 12 latach z funkcją rzecznika 
przewodniczącego Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” pożegnał się Ma-
rek Lewandowski.
– To była niesamowita, wspaniała przygo-
da – praca dla Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego „Solidarność”, pra-
ca dla dwóch przewodniczących, praca dla 
was, dla Komisji Krajowej. To jest coś, co 
się może zdarzyć tylko tutaj. Chciałem wam 
podziękować przede wszystkim za ogrom-
ną życzliwość i wsparcie. Znamy się od lat, 
wiele razem przeżyliśmy (…). Mieliśmy wiele 
sukcesów, mieliśmy też swoje porażki. So-
lidarność zawsze pozostanie w moim sercu. 
Ale dzięki wam, dzięki temu, że udało nam 
się zmienić prawo związkowe, także legity-
macja pozostanie w mojej kieszeni. Bardzo 
serdecznie wam za wszystkie te lata dzięku-
ję – powiedział do zebranych Marek Lewan-
dowski, który z Solidarnością związany jest 
od 1997 roku, a od 2009 roku pracuje dla 
Komisji Krajowej.

Rzeczywiście, Michał Kołodziejczak nie 
wyszedł do protestujących, pomimo tego, 
ze pośród nich było wielu spośród tych, z 
którymi wcześniej protestował. 
Zgodnie z Konstytucją RP każdy Polak 
ma wolność wyrażania swoich poglądów. 
Może je wyrażać głośno i manifestować 
na ulicach. O to prawo w latach osiem-
dziesiątych walczyła Solidarność. Z takie-
go prawa korzystał w przeszłości także 
jako lider AgroUnii Michał Kołodziejczak. 
Jest znany m.in. z ostrych wypowiedzi. 
W jednej z nich zwracał się do ministra 
rolnictwa Roberta Telusa: „Chłopie, bierz 
się do roboty!”.
           Więcej: solidarnosc.org.pl

Marek Lewandowski
nie będzie już

rzecznikiem „S” 
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MOZ NSZZ „Solidarność” AMP 
S.A. Dąbrowa Górnicza posia-
da w sprzedaży dla Członków 
Związku kupony do kina.   
Kupony, których 
cena wynosi 
12 zł można wykorzystać na dowol-
nie wybrany seans zarówno w tech-
nologii 2D, jak i 3D w kinach zloka-
lizowanych: w Dąbrowie Górniczej 
- CH Pogoria oraz w Sosnowcu. 
Po wybraniu filmu należy zgłosić się 
wraz z kuponem do kasy kina i wy-
mienić go na bilet.  
Kupony są do nabycia przez Człon-
ków Solidarności w sekretariacie 
Związku - budynek DAMM 4, pok. 6. 
Zainteresowane osoby są zobowią-
zane do osobistego odbioru biletów. 
Ilość kuponów na 1 osobę w da-
nym  miesiącu jest ograniczona do 
2 sztuk. Kupony są dostępne przez 
cały miesiąc.

MOZ NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A. - Dąbrowa Górnicza 
posiada w sprzedaży dla Członków Związku bilety do 

a q u a p a r k u 
N E M O

Koszt jednorazowego biletu - 9 zł. 
Ilość sztuk przysługująca jednej osobie jest ograniczona i wynosi 4 szt.   
/miesiąc. Bilety są w ciągłej dystrybucji. 
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Bilety oraz szczegółowe informacje dostępne są w sekre-
tariacie Związku - budynek DAMM 
4, pok nr 7, tel. 61-05.


